
Zápis č. 20

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 15. 9. 2011

Přítomni: Nepřítomni:

Beil Zdeněk, Ing.

Jesch Reinhard

Orság Stanislav, Ing.

Pospíšil Ladislav 

Pospíšilová Jaroslava

Sedláček Petr Omluveni:

Sedlák Milan, Ing. Zíma Vojtěch, Ing.

Střelecká Eva, Ing.

Sýkora Tomáš, Ing.

Pudil Jiří, JUDr. Ing. 

Ščudlík Svatopluk, Mgr.

Šmíd Václav, Ing.
Šrůtek Petr 
Tesař Jan, Ing.

Hosté:

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení

3. Informace ze zasedání ZOK

4. Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám

5. Informace o provedených kontrolách

6. Návrhy na provedení kontrol

7. Různé

8. Závěr

Strana 1 (celkem 15)

 



Zápis:

1. Zahájení a schválení programu

V úvodu  jednání  poděkoval  předseda  V-K  ZOK  panu  Petru  Šrůtkovi  za  organizaci
výjezdního zasedání  v Litovli.  Následně předseda předložil  návrh  programu jednání
výboru. Kontrolní výbor program jednání schválil. 

Přítomno 12, pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

2. Kontrola plnění usnesení

 UVK/2/19/2011    Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám 

Výsledek  kontroly  plnění  usnesení  ROK č.  UR/26/49/2009  Vyhodnocení  zakázek
na realizaci  investičních  akcí  bude  předložen  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 22. 9. 2011. V programu zasedání je materiál zařazen pod
bodem 27.

 UKV/3/19/2011    Informace o prováděných kontrolách 

Vyjádření  ředitele  k provedeným  kontrolám  plnění  usnesení  předloženo,  materiál
bude projednán jako bod 4. tohoto zasedání.

K zápisu ze zasedání V-K ZOK ze dne 2. 6. 2011:

Členové  kontrolního  výboru  uložili  předsedovi  kontrolního  výboru  pozvat  na  dnešní
zasedání  výboru  vedoucí  odboru  sociálních  věcí  k podání  informace  o  kontrolách
činnosti  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem,  které  odbor
provádí  a  dále  pozvat  vedoucí  oddělení  kontroly  k podání  informací  o  kontrolách
hospodaření  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým krajem,  které  toto
oddělení  provádí.   Vzhledem  k výjezdnímu  zasedání  se  úkol  přesouvá  na  další
zasedání kontrolního výboru. 

Kontrolní výbor ZOK vzal na vědomí zápis a usnesení ze zasedání kontrolního výboru
ze dne 2. 6. 2011.

3. Informace ze zasedání ZOK

Řádné zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje se konalo 24. 6. 2011. Předseda
výboru upozornil a okomentoval některé projednávané záležitosti:

 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet

Schválený  rozpočet  příjmů  Olomouckého  kraje  pro  rok  2010  představoval
částku 4 078 592 tis. Kč.   V   průběhu   roku  2010   byl  rozpočet   příjmů
navýšen  o  7 103  160 tis.  Kč,    takže    upravený    rozpočet    příjmů
k 31. 12. 2010   činil   11 181  752 tis.  Kč.  Příjmy  Olomouckého  kraje  (po
konsolidaci)  včetně  financování  (zůstatek  bankovních  účtů  a   přijaté  úvěry)
k  31. 12. 2010 dosáhly výše 11 065344 tis. Kč a  vzhledem   k  upravenému
rozpočtu   příjmů,  který činil 11 181 752 tis.Kč byly splněny na 99,0 %.

Strana 2 (celkem 15)



Schválený  rozpočet  výdajů Olomouckého  kraje  pro  rok  2010  představoval
částku 4 078 592 tis. Kč.  V  průběhu   roku   2010   byl    navýšen   rozpočet
výdajů  o 7 103 160 tis. Kč,   takže   upravený   rozpočet   výdajů  k 31. 12. 2010
činil  11 181  752 tis. Kč.  Výdaje  Olomouckého  kraje  (po  konsolidaci)  včetně
financování  (splátky úvěrů) k 31.12.2010 dosáhly výše 10 408 418 tis.  Kč  a
vzhledem  k upravenému  rozpočtu  výdajů,  který   činil 11 181 752 tis. Kč byly
čerpány na 93,1 %.

 Informace o dopravní obslužnosti v Olomouckém kraji v roce 2011 a 2012

 Aktualizace  Programu  rozvoje  cestovního  ruchu  Olomouckého  kraje  na  období
2011 – 2013 (výhled do roku 2016) - posouzení vlivu programu na životní prostředí

 Memorandum  o  vzájemné  spolupráci  a  podpoře  vybudování  chybějících  úseků
dálnice D1 Říkovice – Přerov (0136) a Přerov – Lipník nad Bečvou (0137)

Zástupitelstvo Olomouckého kraje neuložilo kontrolnímu výboru žádné úkoly.

4. Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám 

 K  zápisu o provedené kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č.:

 UR/19/5/2009 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice II/436 Tršice-
průtah 

nemá ředitel krajského úřadu připomínky. 

 K  zápisu o provedené kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č.:

 UR/25/45/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí,

 UR/25/46/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí,

 UR/27/10/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/43415 -
Radslavice, protihluková opatření“,  

 UR/27/12/2009 Dodatek  č.  3  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Gymnázium,
Olomouc – Hejčín - výstavba stravovacího pavilonu s kuchyní“. 

nemá ředitel krajského úřadu připomínky.

Kontrolní  výbor  bere  na  vědomí  vyjádření  ředitele  KÚOK k provedeným kontrolám
plnění usnesení a ukládá předsedovi V-K ZOK předložit výsledky kontroly na nejbižším
zasedání ZOK.

Přítomno  12, pro  12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

5. Informace o provedených kontrolách

 Kontrolu plnění usnesení ROK č.:

 UR/81/8/2008 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci investičních akcí

 UR/94/3/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice II/436 Tršice-
průtah“, 

 UR/9/7/2009 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce: „Silnice II/436 Tršice-
průtah“ 

provedla kontrolní  skupina ve složení  Jaroslava Pospíšilová,  Ing. Stanislav Orság

Strana 3 (celkem 15)



a Ladislav Pospíšil dne  17. 6. 2011. Výsledky kontroly jsou formulovány ve zprávě
z kontroly. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.

V-K ZOK schválil zprávu z kontroly plnění usnesení ROK č.:

 UR/81/8/2008 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci investičních akcí

 UR/94/3/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice II/436 Tršice-
průtah“, 

 UR/9/7/2009 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce: „Silnice II/436 Tršice-
průtah“ 

a ukládá předsedovi V-K ZOK požádat o vyjádření ředitele krajského úřadu.

Přítomno 12, pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

 Kontrolu plnění usnesení ROK č.:

  UR/30/57/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek

provedla kontrolní skupina ve složení JUDr. Ing. Jiří Pudil, Petr Sedláček a Ing. Jan
Tesař.  Výsledky kontroly jsou formulovány ve zprávě z kontroly. Kontrolou  nebyly
zjištěny nedostatky.

V-K ZOK schválil zprávu z kontroly plnění usnesení ROK č.:

 UR/30/57/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek

a ukládá předsedovi V-K ZOK požádat o vyjádření ředitele krajského úřadu.

Přítomno 12, pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.
    

6. Návrh na provedení kontrol

Kontrolní skupina Ing. Tomáš Sýkora, Ing. Milan Sedlák a Petr Šrůtek zašle předsedovi
V-K ZOK návrh na provedení kontroly. 

7. Různé 

Byla  vedena  diskuse  o  rozsahu  provádění  kontrol  veřejných  zakázek  vrámci
kontrolních akcí kontrolního výboru. Členové kontrolního výboru se shodli na nutnosti
provádět  kontroly  komplexně,  tedy  od  vyhlášení  výběrového  řízení  přes  uzavření
smlouvy  včetně  všech  dodatků,  po  ukončení  akce,  celkové  vyúčtování,  penalizace
apod. 

Na  návrh  předsedy  výboru  byla  projednána  změna  termínu  příštího  zasedání
kontrolního  výboru,  a  to  z důvodu  nepřítomnosti  tajemnice  výboru.  Zasedání
kontrolního  výboru  se  přesouvá  z původně  naplánovaného  termínu  20.  10.  2011
na 3. 11. 2011.

 

Strana 4 (celkem 15)



8. Závěr 

Předseda  V-K  ZOK poděkoval  přítomným za  účast  na  jednání  výboru  a  zasedání
v 15:10 hodin ukončil.

Příští zasedání V-K ZOK se koná dne 3. 11. 2011 ve 14:00 v kongresovém sále (2NP).

V Olomouci dne 15. 9. 2011

……………………………….
Ing. Václav Šmíd

předseda V-K ZOK

Přílohy: 

Příloha č. 1

Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/25/45/2009, UR/25/46/2009, UR/27/10/2009
a UR/27/12/2009                                                                                             (strana 6 – 10)

Příloha č. 2

Vyjádření  ředitele  krajského  úřadu  k  Zápisu  o  kontrole  plnění  usnesení  ROK
č. UR/25/45/2009, UR/25/46/2009, UR/27/10/2009 a UR/27/12/2009                  (strana 11)

Příloha č. 3

Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/19/5/2009                               (strana 12 – 14)

Příloha č. 4

Vyjádření  ředitele  krajského  úřadu  k   Zápisu  o  kontrole  plnění  usnesení  ROK
č. UR/19/5/2009                                                                                                     (strana 15)

Další přílohy:

Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru 

Strana 5 (celkem 15)



Příloha č. 1 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/25/45/2009, UR/25/46/2009, 
R/27/10/2009 a UR/27/12/2009

Strana 6 (celkem 15)



Příloha č. 1 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/25/45/2009, UR/25/46/2009, 
R/27/10/2009 a UR/27/12/2009

Strana 7 (celkem 15)



Příloha č. 1 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/25/45/2009, UR/25/46/2009, 
R/27/10/2009 a UR/27/12/2009

Strana 8 (celkem 15)



Příloha č. 1 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/25/45/2009, UR/25/46/2009, 
R/27/10/2009 a UR/27/12/2009

Strana 9 (celkem 15)



Příloha č. 1 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/25/45/2009, UR/25/46/2009, 
R/27/10/2009 a UR/27/12/2009

Strana 10 (celkem 15)



Příloha č. 2 Vyjádření ředitele krajského úřadu  k Zápisu z kontroly plnění usnesení ROK 
č. UR/25/45/2009, UR/25/46/2009, R/27/10/2009 a UR/27/12/2009

Strana 11 (celkem 15)



Příloha č. 3 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/19/5/2009

Strana 12 (celkem 15)



Příloha č. 3 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/19/5/2009

Strana 13 (celkem 15)



Příloha č. 3 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/19/5/2009

Strana 14 (celkem 15)



Příloha č. 4 Vyjádření ředitele krajského úřadu k Zápisu o kontrole plnění usnesení ROK 
č. UR/19/5/2009

Strana 15 (celkem 15)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Informace ze zasedání ZOK
	4. Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám
	5. Informace o provedených kontrolách
	6. Návrhy na provedení kontrol
	7. Různé
	8. Závěr

